
 

 

KLASA: 605-44/24-01/2 
URBROJ: 359-05/8-25-20 
 
Zagreb, 8. srpnja 2025.  

 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17, 30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 
te Poziva na podnošenje prijedloga 2024. – EAC/A07/2023 Program Erasmus+ (dalje u 
tekstu: Poziv na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+), ravnateljica 
Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović donijela je 

 
ODLUKU  

o izmjenama Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u 
okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+  

– Ključna aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 20. veljače 2024.  

 
Članak 1. 

 
1. Dana 13. svibnja 2024. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne 

prijedloge u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 20. veljače 2024., 
KLASA: 605-44/24-01/2, URBROJ: 359-05/10-24-6 (dalje u tekstu: Osnovna odluka), 
temeljem koje su za Ključnu aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja 
dodijeljena bespovratna sredstava u iznosu 5.464.851,00 EUR 

 
2. Akreditiranim organizacijama dodijeljen je iznos 4.368.408,00 EUR (KA121-SCH), a 

neakreditiranim organizacijama iznos 1.096.443,00 EUR (KA122-SCH). 
 

Članak 2. 
 

1. Mijenja se članak 1. Osnovne odluke na način da ukupan iznos bespovratnih sredstava 
za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 20. veljače 2024. iznosi  
 

5.483.819,00 EUR 
(slovima: petmilijunačetristoosamdesettritisućeosamstodevetnaesteura). 

 
2. Od iznosa u stavku 1. ovog članka, akreditiranim organizacijama za područje odgoja i 

općeg obrazovanja dodjeljuje se 4.387.376,00 EUR (KA121-SCH), a neakreditiranim 
organizacijama za područje odgoja i općeg obrazovanja 1.096.443,00 EUR (KA122-
SCH). 
 

Članak 3. 
 

1. Dosadašnji Prilog 1. - Popis prihvaćenih projektnih prijedloga - Ključna aktivnost 121 za 
područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 20. veljače 2024., iz članka 2. stavka 1. 
Osnovne odluke, zamjenjuje se novim Prilogom 1. Popis prihvaćenih projektnih prijedloga 
– Ključna aktivnost 121 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 20. veljače 2024., 
koji čini sastavni dio ove Odluke. 

2. Utvrđuje se da dosadašnji Prilog 2. - Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih prijedloga 
te projekata na rezervnoj listi – Ključna aktivnost 122 za područje odgoja i općeg 
obrazovanja, rok 20. veljače 2024., iz članka 2. stavka 1. Osnovne odluke, ostaje i dalje 



 

 

na snazi. 
 

Članak 4. 
 

Ostali dijelovi Osnovne odluke ostaju nepromijenjeni te i dalje na snazi.  
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 

Analizom zaprimljenih zahtjeva za izmjenom ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

KA121 (tzv. interim amendments exercise) za područje odgoja i općeg obrazovanja utvrđeno 

je da su zatražena dodatna financijska sredstva u ukupnom iznosu 27.870,00 EUR.  

Ukupan iznos dodatno dodijeljenih sredstava je 18.968,00 EUR te je isti raspoređen 

korisnicima odnosno podnostiteljima zahtjeva sukladno novom Prilogu 1. Popis prihvaćenih 

projektnih prijedloga – Ključna aktivnost 121 za područje odgoja i općeg obrazovanja, rok 20. 

veljače 2024., koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Korisnik Udruga za savjetovanje, edukaciju i pomoć roditeljima djece s posebnim potrebama 

"Poseban prijatelj" Dubrovnik, broj projekta 2024-1-HR01-KA121-SCH-000211889, nije 

dostavio dovoljno narativno obrazloženje za dodatna zatražena sredstva u iznosu 8.902,00 

EUR te se dodatna sredstva stoga ne odobravaju. 

S korisnicima kojima su odobrena dodatna sredstva Agencija će sklopiti dodatke ugovoru o 

dodjeli bespovratnih sredstava. 

Sukladno navedenom odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
 

RAVNATELJICA 
mr. sc. Antonija Gladović 

 
 
 
 
 

Prilog:  
1. Prilog 1 Popis prihvaćenih projektnih prijedloga – Ključna aktivnost 121 za područje odgoja i 

općeg obrazovanja, rok 20. veljače 2024. 

Dostaviti: 
1. Podnositeljima zahtjeva 
2. Odjelu za odgoj i opće obrazovanje 
3. Odjelu za projektne financije 
4. Odjelu za pravne poslove i poslove nabave 
5. Odjelu za komunikacije 
6. Kontakt osobi za program Erasmus+ u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih 


		2025-07-08T12:20:53+0000
	Not specified




